
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 18 de maio de 2024 • Edição 2782 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 125 DE MAIO DE 2024. 

 

Altera a Portaria nº 025/2024, que dispõe sobre Vistoriadores de projetos de 

declaração de utilidade pública. 

  
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º. – Altera os membros da Portaria nº 025/2024, ficando na seguinte 

forma: designa os servidores, WENDER DE SOUZA BARROS, ROS-

SANA DOS SANTOS CALDAS, LEANDRO ROSSETTO NO-

GUEIRA e CAROLINE ALVES AMORA, para exercerem, em conjunto, 

a função de vistoriadores, prevista no §2º, do artigo 2º, da Lei Municipal nº 
986, de 3 de maio de 2007. 

 

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
contrárias. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 17 de maio de 2024. 
 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: Nº. 036/2024 

 

Processo Administrativo: Nº. 033/2024 

 

Inexigibilidade: Nº. 012/2024  

 

Objeto: Inscrições para capacitação sob o tema: "XXV Marcha à Brasília - 

DF, em defesa dos Municípios" destinado a 04 (quatro) parlamentares, entre 

os dias 20 a 23 de maio de 2024 na cidade de Brasília - DF. 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

- MT. 

 

CNPJ: 22.672.727/0001-83 

 

Contratado: CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS – 

CNM. 

 

CNPJ: 00.703.157/0001-83. 

 

Valor:  R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 

 

Data: 20/05/2024. 

 

Período Vigência: 20/05/2024 a 20/08/2024. 

 

Primavera do Leste, 20 de maio de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 

PORTARIA Nº 126 DE MAIO DE 2.024 

 

Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, 

do artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   

 

RESOLVE: 

 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 

“FG”, no percentual de 25%, a servidora CAROLINE ALVES AMORA, 

em decorrência de o mesmo acumular tarefa, conforme dispõe a Portaria 

125/2.024. 

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Primavera do Leste, MT. 

 

Em 17 de maio de 2.024. 

 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 

Vereador Presidente 

AVISO DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 

PROCESSO Nº 23/2024 

 

 

Resumo do Certame Licitatório 

Órgão Gerenciador: 
Câmara Municipal de Primavera do Leste - 
MT 

CNPJ: 
24.672.727/0001-
83 

Modalidade: 
Pregão 

Forma: 
Eletrô-
nica 

Modo de Disputa: 
Aberto 

Critério de Julga-
mento: 
MENOR PREÇO 
POR ITEM 

Data:  
05/06/2024 

Horário: 
 09h00 
min 

Plataforma: 
https://www.licitanet.com.br 

Exige Amos-
tra? 
Não 

Participa-
ção: 
Exclu-
siva 
ME/EPP 

Reserva de Cota 
ME/EPP? 
Não 

Decreto Federal nº 
7.174/2010? 
Não 

Registro de 
Preços? 
Sim 

Vistoria? 
Não 

Amostra? 
Não 

Instrumento Con-
tratual? 
Sim 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de 02 
(duas) Televisões retroiluminadas por led, com tamanho de tela vi-
sível de 75 polegadas com suporte de parede/painel para TV e 02 
(duas) telas interativas touch com gerenciador integrado 75 polega-
das, para o Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste-
MT. 

Valor Estimado: 
R$ 54.320,88 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte reais e oi-
tenta e oito centavos). 

Pregoeiro: 
Wender de Souza Barros 

Ato de Designação: 
Portaria nº 085/2024 

 

Lei de Regência: 
Lei Federal nº 14.133, de 
2021 

Lei Complementar: 
Lei Complementar Federal nº 123, de 
2006 

 
Primavera do Leste - MT, 20 de maio de 2024. 

 

Wender de Souza Barros 

Pregoeiro 

Portaria nº 085/2024 

 

*Original assinado nos autos 


